
ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA 

 

Pag. 1 a 3 
 

DELIBERAZIONE n. 182/2024 
del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale di 

Firenze Pistoia 
 
Oggetto: “APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER 
LA COPERTURA DI N. 2 POSTI APPARTENENTI ALL’AREA PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI 
GIURIDICO, AMMINISTRATIVI E DI ORGANIZZAZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - 
CCNL FUNZIONI CENTRALI”. 
 
Il giorno 07/02/2024 il Consiglio Direttivo dell'Ordine delle Professioni Infermieristiche 
Interprovinciale Firenze Pistoia si è riunito in seduta ordinaria, tramite il sistema GSuite, in modalità 
videoconferenza, come da regolamento approvato con delibera n. 2005 del 23/11/2022 e della nota 
FNOPI P16791/I.3 del 20/04/2022. 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

verbale n. 3/2024 
COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

NUCCI DAVID  X 

CAPOSCIUTTI BARBARA  X 

TROJA MADDALENA X  

TRINCI MICHELE  X 

GINORI EMANUELE  X 

PISANESCHI SANDRA  X 

REGOLI STEFANIA X  

ULLI MICHELA  X 

 
Constatata la presenza del numero legale 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

NUCCI DAVID X   

CAPOSCIUTTI BARBARA X   

TROJA MADDALENA    

TRINCI MICHELE X   

GINORI EMANUELE X   

PISANESCHI SANDRA X   

REGOLI STEFANIA    



ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA 

 

Pag. 2 a 3 
 

ULLI MICHELA X   

Favorevoli: 6/6 Contrari: 0/6 Astenuti: 0/6 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

costituito secondo quanto disposto dalla delibera n.684 del 23/12/2020 verb. 17/20, modificato dalla 
delibera n. 1754/22, e dalla delibera 1755/22 del verbale 31/22 e dalla delibera n. 1972/22 e n. 1973/22 
e n. 1974/22 del verbale n. 44/22, nel rispetto delle attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 
così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3 e dal decreto del ministero della salute 
di determinazione della composizione del consiglio direttivo dell’ordine delle professioni infermieristiche 
dell’11 giugno 2019, pubblicato in G.U. il 30 luglio 2019, dal decreto del ministero della salute di 
determinazione della composizione delle commissioni di albo all’interno dell’ordine delle professioni 
infermieristiche dell’11 giugno 2019, pubblicato in G.U. il 30 luglio 2019  
Convocato con nota prot. 0001567/2024/ciifp/FIPT/P/II.02/1 e integrato con nota Prot. 
0001678/2024/ciifp/FIPT/P/II.02/12024/ciifp/FIPT/P/II.02 
 

Visto 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii., relativo 

all’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni; 
- il D.Lgs.vo 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e ss.mm.ii.; 
- la legge-quadro n. 104 del 5 febbraio 1992 e ss.mm.ii. che detta i princìpi dell'ordinamento in 

materia di diritti, integrazione sociale e assistenza della persona disabile; 
- la legge 12 marzo 1999, n. 68 e il D.P.R. 10 ottobre 2000, n. 333 e ss.mm.ii., recanti norme 

per il diritto al lavoro dei disabili; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi; 
- il vigente C.C.N.L. comparto Funzioni centrali del 9 maggio 2022; 
- la deliberazione n. 137/2024 del 29/01/2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione – PIAO dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale 
Firenze Pistoia; 

Tenuto conto 
- della dotazione organica dell’Ordine nonché della programmazione triennale del Fabbisogno 

del Personale 2024/2026 richiamata nel PIAO 2024/2026; 
- Che il Fabbisogno del Personale 2024/2026 inserito nel Piano Integrato delle Attività 

2024/2026 prevede per l’annualità 2024 l’assunzione di n. 2 unità di personale appartenenti 
all’area professionale dei funzionari- famiglia giuridico, amministrativa e di organizzazione a 
tempo pieno ed indeterminato; 

Ravvisata 
la necessità di indire un concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti da inquadrare nell’area 
professionale dei funzionari - famiglia giuridico, amministrativa e di organizzazione a tempo pieno ed 
indeterminato (36/36 ore settimanali); 

Richiamato in particolare 
• l’art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001, che prevede che “Le amministrazioni pubbliche (…), prima di 

avviare le procedure di assunzione di personale, sono tenute a comunicare ai soggetti di cui 
all'articolo 34, commi 2 e 3, l'area, il livello e la sede di destinazione per i quali si intende bandire 
il concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste”; 

• l’art. 35-ter co. 2-bis del D. Lgs. 165/2001 dispone che “A decorrere dall'anno 2023 la 
pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale unico del 
reclutamento esonera le amministrazioni pubbliche (….) dall'obbligo di pubblicazione delle 
selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale” 

 
 



ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA 

 

Pag. 3 a 3 
 

 
Preso atto  

altresì che, completate le comunicazioni di cui all’art. 34-bis del D.Lgs 165/2001 soprarichiamate e 
decorsi i relativi termini, sarà possibile espletare la procedura concorsuale; 
 

Ritenuto 
opportuno, pertanto, al fine di dare attuazione al Piano Integrato delle Attività 2024/2026 procedere, fermo 
restando gli adempimenti di legge propedeutici alla pubblicazione dello stesso, all’approvazione dello 
schema di “BANDO CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
APPARTENENTI ALL’AREA PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI GIURIDICO, AMMINISTRATIVI E DI 
ORGANIZZAZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - CCNL FUNZIONI CENTRALI”; 
 
Tutto ciò premesso, il Consiglio Direttivo dell’OPI Interprovinciale Firenze Pistoia 
 A voti unanimi, per le ragioni menzionate in epigrafe,  

DELIBERA 
1. di approvare lo schema di BANDO CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 2 POSTI APPARTENENTI ALL’AREA PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI 
GIURIDICO, AMMINISTRATIVI E DI ORGANIZZAZIONE A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO - CCNL FUNZIONI CENTRALI allegato alla presente deliberazione quale 
parte integrante della stessa; 

2. di nominare, ai sensi dell’art. 4 della Legge n. 241/1990, Responsabile del procedimento la Sig.ra 
Elisabetta Trallori; 

3. di procedere, espletati gli adempimenti di legge propedeutici, alla pubblicazione del bando di 
concorso in oggetto sul portale “inPA” e sul proprio sito istituzionale, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

4. di dare atto, infine, che alla nomina della Commissione Esaminatrice si provvederà con 
successiva determinazione, nel rispetto della normativa vigente. 

 
DICHIARA 

la presente delibera immediatamente eseguibile 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

 
Il Consigliere           Il Presidente 
In funzione di Segretario verbalizzante       Dr. David Nucci 
Dr.ssa Michela Ulli 
 
 
Estensore della delibera 
Il Segretario 
Dr.ssa Maddalena Troja 
 
 
 
 
 

Le firme sono state apposte sull'originale del presente atto che è conservato presso la sede legale di 
Firenze dell’OPI Interprovinciale Firenze Pistoia. 


